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Referat:Referat:Referat:Referat:    

PPPPatienttransportatienttransportatienttransportatienttransport/Flextur/Flextur/Flextur/Flextur    
  Temadag for alle frivilligealle frivilligealle frivilligealle frivillige med interesse for området 

OOOOnsdag den 21. september 2022nsdag den 21. september 2022nsdag den 21. september 2022nsdag den 21. september 2022    klokken 9:30 klokken 9:30 klokken 9:30 klokken 9:30 ––––    14:3014:3014:3014:30    

Hotel Søgården, Stadionvej 11. 6650 BrørupHotel Søgården, Stadionvej 11. 6650 BrørupHotel Søgården, Stadionvej 11. 6650 BrørupHotel Søgården, Stadionvej 11. 6650 Brørup    

 

 

Der var 37 tilmeldt fra 11 lokalafdelinger og distriktsledelsen. 

På dagen var der 2 afbud – heraf 1 p.g.a. Corona. 

Der blev vist PowerPoint-præsentationer, som kan ses på Distrikt 4’s hjemmeside for Faggruppen for 

Ældre- og Sundhedspolitik: 

Her kan du læse om ældre- og Sundhedspolitik i distrikt 4. (aeldresagen.dk) 

Hele det lange link ser således ud, hvis man ikke kan klikke via ovenstående: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/temadage-kurser-

faggruppemoeder/aeldre--og-sundhedspolitik  

 

 

Referat:  

9:30 Morgenkaffe 

 

10:00 Velkomst 

Jenny Beck bød velkommen. Glædede sig over at det lykkedes at arrangere denne 

temadag, som har været forhindret af corona-restriktioner mm. 

Der er nedsat en tværregional arbejdsgruppe, som skal kulegrave og forenkle 

regeljunglen. 

Arbejdsgruppen er fremkommet med et notat om regler for befordring og 

befordringstilskud. Det kan ses på distriktshjemmesiden. 

 

Temadagen har to formål: 

1. at blive klogere på de mange regler 

2. at samle eksempler og kommentarer til det tværregionale udvalgsarbejde. 

 

10:05 Sydtrafik 

Oplæg ved Gitte Berndsen og Siri Højgaard Jørgensen, Sydtrafik 

- Hvilke aftaler er der med region og kommuner? 

- Hvordan fungerer de i praksis? 

- Flextur – hvordan fungerer det? 

 

Der blev redegjort for de forskellige kørselsordninger, som det fællesregionale 



selskab FlexDanmark er sat til at administrere for Regionerne. 

 

• Flextur 

• Handicapkørsel 

• Kommunal kørselsordning 

• Siddende patientbefordring 

 

I region Syddanmark er det Sydtrafik, som står for det praktiske. 

 

De nærmere detaljer fremgår af Sydtrafik’s præsentation, som kan ses og printes fra 

distriktshjemmesiden (se adressen ovenfor) 

Man kan også se reglerne på Flextrafiks hjemmeside: 

https://www.sydtrafik.dk/flextrafik/  

 

Der var mange kommentarer fra salen og en del oplevelser af servicen. De bliver 

samlet af arbejdsgruppen og indgår i de kommentarer som bliver fremsendt til det 

ministerielle udvalg. 

 

11:00 Pause 

 

11:10 Hvordan er love og regler om patienttransport? 

Oplæg ved Tina Hosbond, Ældre Sagen 

 

Tina Hosbond er ældrepolitisk konsulent i Ældre Sagen.  

Hun orienterede om regler og lovgrundlaget – og problemerne set ud fra Ældre 

Sagens synspunkt. 

Ældre Sagen samler eksempler og argumenter til debatten fra henvendelserne fra 

medlemmer. Mange henvender sig telefonisk til Rådgivningen (70 89 00 81) 

Landsbestyrelsen drøfter løbende, hvordan Ældre Sagens holdning og argumentation 

bør være. 

Ældre Sagens holdning er, at mange regler er forældede, da de er lavet til et system 

som fungerer helt anderledes i dag. Ældre Sagen arbejder for tidssvarende regler. 

 

Tina Hosbond orienterede også om Ældre Sagens projekt Fokuseret Indsats, som er 

en ny samarbejdsform, hvor sekretariat og lokalafdelinger arbejder sammen for at få 

afskaffet brugerbetaling på de kommunale midlertidige pladser. 

Der er udsendt et spørgeskema til koordinationsudvalg og lokalafdelinger, som 

bedet besvaret af kommunerne. 

Orientering og spørgeskema er sendt via Frivilligafdelingens Nyhedsbrev. 

Det gav anledning til endnu en gang at understrege vigtigheden af at Listeværktøjer 

er up to date, da nyhedsbrevet fordeles ud fra de frivilligroller man er registreret 

med. 

 

Tina Hosbonds oplæg kan ses med alle vigtige detaljer på distriktshjemmesiden.  

 

Links: 

Ældre Sagens kommentarer til oplæg til Ny ældrelov:  

https://www.aeldresagen.dk/presse/viden-om-aeldre/oevrige/2022-sum-ny-

aeldrelov-kommentarer  

Fokuseret indsats på frivilligportalen:  

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/lokal-indflydelse/fokuseret-indsats-

2022/fokuseret-indsats-2022  

Ældre Sagen om Befordringsmuligheder:  

https://www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/ikast/hjaelp-og-vejledning/befordring  

 

 

12:00 Frokost 

 



13:00 Oplæg til gruppedrøftelse 

Jenny Beck bad grupperne drøfte, hvilke uhensigtsmæssigheder der opleves med 

Flextrafik-tilbuddene, med henblik på, at kunne videre formidle disse til brug for 

arbejdet med at revidere/forbedre bestemmelserne om transport. Der var i hver 

gruppe udpeget en referent, som var ansvarlig for afrapportering. 

 

13:05 Gruppe-drøftelser 

Sammenskrivning af afrapporteringerne kan ses på distriktshjemmesiden. 

 

13:35 Plenum 

-med kaffe 

 

14:00 

 

Tina Hosbond orienterer 

Om det ældrepolitiske arbejde, herunder fokuseret indsats og arbejdet med den nye 

ældrelov. Efterfølgende er der tid til spørgsmål og debat. 

 

Se referatet under formiddagens punkt. 

 

14:30 Tak for i dag 

 

 

30.09.2022 

Referenter: Bodil Wöhnert og Jenny Beck 

 


